Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal
CNPJ n° 07.520.372/0001-98

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO
Pregão nO 2019.09.03.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - CEP: 63.310-000 - FONE: (88) 3578-1161

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE3 I ANOXIN"178 I FORTALEZA, 19DESETEM.BRODE20.19

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. A Comissão de Licitnçào do Municipio de Fortim - CE rorna publico, para C\)nhCCi1l1C~t I J».,.,(
interessados que dia 07 de Outubro de 2019 às IOh:OOmin, lia Sede da Prefeitura. estará realizando Liciuição, ua modalidade Tomada de Preços. tomb. ~j~
n° 1809.0112019 - PMF. com o seguinte objeto: contrataçào de serviços especializados em assessoria udrninistrativu em captação de recursos e Co mio.
Estadual c Federal junto ,I Diversas secretarias da Pretci tura Municipal de FortimiCE. O Edital estará ,I disposição na Sala da CPL, nos dias úteis IH) I')~. .io
de O~hOOmin às 14hOOmin ~ nos sitos: www.tcm.c~.gov.br!.https:!lfortilll.ce.gov.brlliêitaeao.php. Maria Cleângela Moreira ele Macêdn - Presidente
CPL. ,

'1:'1.* *'1;* 1:** ',r~....~ I•••...'· •~... "'./
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 2019.09.02.01. O Município de Palhal~al1'1ívês
de sua Comissão Permanenrc de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Pregão Presencial N"
2019.09.02.0 I, sessão pública marcada para o dia O I de outubro de 2019. às I4:00h, cujo objeto l' a coruratação de empresas especializadas em realização de
jogos em diversas modalidades. para atender as necessidades da Secretaria de Cultura. Esporte c Juventude do Município de Palhano-Cc. O referido Edital
poderá ser adquirido no site http://mullicipios.tce.,'c.gov.br/lieitacocsl. c na sala da Comissão de Licitação. localizada na Av. Possidônio BarreLO,330, Centro
.- Palhano-CE. horário de R:OOh às 13:00h. Hoje 18 de Setembro M 1019 - Maria Vuuusía da Silva Sousa - Presidente da CPL.

*** *** **1..
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruanu - Aviso de Reabertura - Processo Administrativo n" 07,31-001/2019 - Tomada de Preço n"
018/Z019-TP. Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia. para execução, mediante regime de empreitada por preço global. de
obra de pavimentação intcrtravada em ruas do Bairro Tabuleiro, no Município de Jaguaruana, Estudo do Ceara, através da Comissão de Licitaçúu, torna
publico a quem interessar. que fará reabertura da sessão, para abertura c análise de propostas do Processo Licitatório! Modalidade: Tomada dc Preço n"
0IS/2019-TP. no dia 20 de Setembro de 2019, às 09:00 hs, na sala da Comissão Permanente de Licitaçócs, situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha. n"
404. Centro 110Cidade dc Jaguaruana-Cli. Juguaruana, CE. 18 de Setembro de 2019. Natanael Barbosa Cláudio. Presídenre da Comissão de Licitações.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL. - AVISO DE LIClTAÇAO - PREG':i.O ELETRÔNICO NU 104/2019 - SF:SEC
- Central de Licitações. Data de Abertura: 07/10/2019. às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de
tintas. conforme as especificações e quantitativos previstos no AneXO I - Termo de Referência deste Edital. Valor do Edital: Gratuito. INfORMAÇÕES:
Site: www.sobral.çe.gov.br. (ACESSE - LICITAÇÕES) e ~ Rua Viriato de Medeiros, N" 1.250.4" andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-Cf., 19 de
Setembro de 2019. A Pregoeira - Miknele Vasconcelos Mendes,

*** *** ***
ESTADO DO CEAR.Á - PREFEITURA MlINICIPAL D~: MULUNGU - EXTRATO DE IIOMOLOGAÇÃO E AOJliDICAÇÃO TOMADA
DE PREÇOS N° 010/201!1. Objeto: Contratação ele empresa para Prestação de Scrviços de Requalificaçào da Praça Luiz Rocha junto a Secretaria d,'
Infraestrutura, conforme projetos. Vencedor: Construtora Martins Projeto Eireli EPP. com o valor global de R$ 254. I 62, lO (duzentos e cinquentn e quauo
mil, cento e sessenta e dois reais c dez centavos). atendidas todas as exigências editalícias. Homologa c Adjudica a hcitação na forma da Lei. Antonio Hugo
Freitas Magalhães - Secretário de lnfraestrurura. Data: 25 de Junho de 2018.

*** *** ***
Estudo do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" PP-19120 19. Abertura: 02 de outubro de 2019 às 09:()()
horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Aquisição de Equipamentos para Academia Popular, a serem implantados em locais públicos, através
da Secretaria de Obras e M e io Ambiente do Município de Palmácia/Cl-, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto básico/termo de
referência e demais exigências do edital. Informações: Praça 7 de Setembro, N" 635. Centro. Palmácia/Cfi, de OX:OOàs 12:00h, ou no site www.tce.ce.gov,
br. Léo Queiroz de Lima - Pregoeiro.

IJ
FSC

MtSTO.•....-".....-.•'~

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Furtim - Convocação - Tomada de Preços n" 29117.01/2019 - SME. A CPL da Prefeitura de Fortim "em
convocar as empresas habilitadas a comparecerem no dia 20 de Setembro de 2019 às 09h:OOmin. para a sessão de abertura dos envelopes de propostas
de preços da Tomada de Preços acima mencionada, Objeto: contratação de empresa para construção de uma Areninha esportiva na localidade de Barro
Vermelho. através da Secretaria de Educação, Juventude, Desporto e Lazer, do Município de Fortim - CF. 18 de setembro de 2019 - Maria Cleângcla
Moreira de Macêdo - Presidente,

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso Adiamento de Pr~gão Presencial n" 03712019.02-SRP. A Prefeitura de Arnontada torna
público aos interessados o adiamento para Credenciamento e Recebimento das Propostas Escritas do dia 25/09/2019. às 9h.~Omin para o dia 30/09/20l9. às
9h30min cujo objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alirnentlcios para atender ao
Programa Nacional de Merenda Escolar junto a Secretaria da Educação do Município de Amontada. Anwntada/CE, 18 de setembro de 2019. Elinaldn

, Dutra - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lJmari - Aviso de Julgamento - Pregão n" 2019.09.03.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de
Umari/CE, torna público, que fora concluído o julgamento final elo Pregão n° 2019.01).03.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - A. Jakson Pinheiro
- ME. lotes I e 2 e Golden Grafica LTDA, lotes 3, 4 e 5, por ler apresentado preços compatíveis com o orçamento na etapa de lances verbais. A~ empresas
vencedoras foram declaradas habilitadas 1'01' cumprimento integral às cxigôncias do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CP!.., sito na Rua
03 ele Agosto, 200, Centro, Umari/Cíi, no horário das Sh às I 2h. Umart/Cf', 18 de setembro de 1019. Diogu Lima Crispim- Pregoetrn Oficial.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ludependêucta. A Comissão de Licitação toma público o resultado da fase de proposta de preços referente a
Tomada de Preços n'' SE-TP003!1 9, cujo objeto é a execução de serviços de conclusão da construção da Creche Proinfância do Tipo I. no bairro Santa Rita,
Sede do Município de Independência. Empresa vencedora MY & R Locação e Construção E!REU, com um valor global de R$ 981.262.76 (novecentos
e oitenta e um mil duzentos e sessenta e dois reais e setenta e seis centavos). Fica aberto prazo recursal previsto no artigo 109. r. "b" da lei n" X.666N3.
Julíana Loiola Barros - Presidente da CPL. Independêncla/Cfi, 17.09.2019.

*** 1:1:1: ,,:**
Estado do Ceará = Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Anulação de Licitação. Os Secretários de Educação; de Saúde; de Cidadania
c Promoção Social: de Turismo, Cultura e Meio Ambiente; de Intracsmuuru; e de Agricultura c Extensão Rural. comunicam aos interessados ti Anulação
do Pregão Presencial N° 14120 I 9-SEAG/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de construção para Diversas
Secretarias, os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicaçào no sire: tce.ce.gov.br. www.vicosa.cc.gov.br/licitucoes e J1(I

horário de OR:OOh às 12:00h e das l-l:OOh às 17:00h. no endereço Rua José Siqueira. 396. Centro. Viçosa do Ceará/Ce, 18 de setembro de 2019.

Superintendência Estadual do Meio Ambiente SEMACE
Pela presente a empresa, TR-\.NSPORTE RODOVIARIO NORDESTINO LTDA - CNPJ/CPF N° 09.3113,0114/0001-64 vem solicitar a renovação da
Licença de Operação n" 909/2016. Para o transporte de produtos perigosos l)1I mflamávcrs. localizada Av Duque de Caxias nO 270 Centro. Ccp 58.100-263
no município de Cabedelo pb.

*** *** ***
Agropecuária São José S/A - AGROJOSA - CNPJ 05.72 I .345iOOOI -58 - NIRE 233000 I0906. Edital de Convocação. Convido os Senhores Acionistas
para se reunirem em AGE a realizar-se às O~ horas do dia 27.09.201 q na sede social estabelecida na Av. Norte, 24%, bairro Engenheiro Luciano Cavalcante,
Fortaleza - CE, CEP 60.813-670 a fim de deliberarem sobre os seguintes assuntos: a) Eleição do Conselho de Administração; h) Permanência da paralisação
das atividades: c) Outros assuntos de interesse da sociedade. Fortaleza-Cli, 10/0912019. Vera h':athleen Manley Catunda Pinho - Acionista majoritária.

http://mullicipios.tce.,'c.gov.br/lieitacocsl.
http://www.tce.ce.gov,
http://www.vicosa.cc.gov.br/licitucoes

	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari
	CNPJ n° 07.520.372/0001-98
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO
	AVISO DE JULGAMENTO

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE3 I ANOXIN"178 I FORTALEZA, 19DESETEM.BRODE20.19
	~... "'./
	*** *** **1 ..
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	IJ
	.• '~

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5